
 

 

 

📌 ШfŰĬőŸũĬ 
рШÉŸůůĲƖőŔũƚĲŰШŉƖċШ?ĲũǯŰ 
рШuŸůůĲŰĬĲШũĲŢƖĲШŸŊШĬċƣŸĲƖ 
рШ[ŸƖĢũĬƖĲůƏĬĲƖШŸŊШƻŔŊƣŔŊĲШŔŰŉŸƖůċƣŔŸŰĲƖ 
рШ[ƖŔƻŔũũŔŊƣШĲŰŊċŊĲůĲŰƣШтШƚğĬċŰШťċŰШĬƨШőŢĢũƓĲ 
рШ ǃƣШƣŔũƣċŊаШÂŔŊĲƚƓĲŢĬ 
рШ§ƓƖǃťŰŔŰŊƚĦĲƖĲůŸŰŔШŸŊШŊƖŔũũ 
рШÉƓĲŢĬĲƖğƖĲƣШŸŊШÅĲŊŰĤƨĲƣƖğĬĲŰ 
рШÉċůċƖĤĲŢĬĲƣШůĲĬШťŸůůƨŰĲШŸŊШÂx ò 
рШ[ċĦĲĤŸŸťШŸŊШĤŔũũĲĬĬĲũŔŰŊ 
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?ƨШĬċŰƚťĲШƚŸůůĲƖЯШŢĲŊШĲũƚťĲƖШĬŔŊг 

sċЯШƚğШĲƖШĬĲƣШĲŰĬĲũŔŊШĤũĲƻĲƣШƚŸůůĲƖЯШŸŊШƻŸƖĲƚШƨŊĲŰƣũŔŊĲШƚƓĲŢĬĲƖůƏĬĲƖШ
ŊğƖШƓğШƚŸůůĲƖƓċƨƚĲЮШfťťĲШŉŸƖĬŔШƚƓĲŢĬĲƖШőŸũĬĲƖШƓċƨƚĲШтШůċŰШŊğƖШŢŸШŔťťĲШ

ƣŔũШƚƓĲŢĬĲƖЯШůċŰШĲƖШƚƓĲŢĬĲƖг 
Mikro og junior har lige været på tur til Dæmpehøj og havde en herlig weekend i det fri, og troppen 

tager til Sverige lige om lidt, hvor de skal nyde den smukke natur fra vandsiden på en sejltur. Vi 

ønsker jer en fantastisk sommerlejr med masser af oplevelser! 

Sommeren mærkes bedst i et stærkt fællesskab. De minder, vi skaber sammen, er dem, vi bærer 

med os videre. Så skynd jer at samle minder ï både med dem, I kender, og dem, I endnu ikke har 

mødt 😉  

Fællesskab er noget af det, vi spejdere virkelig kan ï og hos Charlottenlundspejderne glæder vi os 

til at sige velkommen til hele 24 nye spejdere efter sommerferien! 

Alt hos os foregår på frivillig basis. Vi kan ikke tilbyde løn, men vi kan give glæde, sammenhold og 

en stærk følelse af fællesskab igen. 

Jo flere vi er, desto mere kan vi løfte ï sammen. Du kan være med som leder, i bestyrelsen, i en 

arbejdsgruppe eller bare give en hånd med, når du 

kan. Læs mere herunder, hvordan du kan bidrage. 

S¬ smid benene op, tag et glas koldt é 

og læs videre ⛱️ Ш 

God sommer! 
Spejderhilsen fra Delfin, gruppeleder 

 

📌 ШcƨƚťĲƚĲĬĬĲũ 

V ÑŔũůĲũĬШŢĲƖШŸƓƖǃťŰŔŰŊƚĬċŊĲŰШΞΟЮШċƨŊƨƚƣ 
V [ƏũŊШůĲĬШŔШťċũĲŰĬĲƖĲŰШƓğШőŢĲůůĲƚŔĬĲŰ 
V ÑŔũůĲũĬШŢĲƖШƓŔŊĲƚƓĲŢĬШыőƻŔƚШƖĲũĲƻċŰƣь 
V ~ĲũĬШŢĲƖШƚŸůШőŢĢũƓĲƖĲШтШĬĲƣШŊƏƖШĲŰШŉŸƖƚťĲũг 
V [ŔŰĬШŸƚШƓğШ[ċĦĲĤŸŸťШŉŸƖШĤŔũũĲĬĲƖШŸŊШŰǃőĲĬĲƖ 
V cŸũĬШƏŢĲШůĲĬШůċŔũƚШŉƖċШŊƖĲŰũĲĬĲƖŰĲШĲŉƣĲƖШƚŸůůĲƖĲŰ 
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Hot town, summer in the cityé 

🔜  Kommende sommerlejre т sæt kryds i kalenderen! 

 

Planlægningen af fremtidens store oplevelser er allerede i gang ï her er nogle af de 

kommende sommerlejre, vi glæder os til: 

 

¶ 18.ï26. juli 2026: Spejdernes Lejr (SL26) ï Danmarks største spejderlejr! 

¶ Sommeren 2027: En uges lejr ï måske på smukke Bornholm  

¶ Uge 31, 2028: Divisionssommerlejr ï fællesskab på tværs af grupperne 

¶ 29. juni ï 7. juli 2029: Kandersteg (KISC) i Schweiz for de ældste juniorer, trop og 

klan ï spejder-verdenscenter i Alperne  

¶ 2030: SL30 ï endnu en kæmpe fælles national lejr 

 

📅  Andre vigtige datoer 

 

Der er også spændende ting i kalenderen allerede til efteråret: 

✅  23. august 2025: Oprykningsceremoni for hele gruppen ï både spejdere, søskende og 

forældre 👏🎉  

✅  27. september 2025: Fælles dag med hele divisionen ï mere info følger 🤝🌲  

✅  28.ï30. november 2025: Juletur for alle spejdere i gruppen 🎄🔥  

✅  22. februar 2026: Grupperådsmøde og fastelavnsfest for hele familien 🥳🍩  

✅  26. april 2026: Sct. Georgsdag for hele familien 🏕️ 🐉   
 

Forældre er meget velkomne som en del af 

køkkenholdet ï og vi sßger en ny ñmadchefò til at 

koordinere måltiderne. En kæmpestor tak til 

Louise, som har været vores fantastiske madchef 

de sidste fem år ï selv efter hendes datter 

stoppede for tre år siden ❤️  

Tak for alt, du har gjort for vores fællesskab, 

Louise! 

 

PS Alle grene holder mødedag og tidspunkt 
som vanligt 🌟  
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[ŸƖĢũĬƖĲůƏĬĲƖШŉŸƖШŊƖƨƓƓĲŰƚШŊƖĲŰĲа 

- Familiespejd  &ÏÒåÌÄÒÅÍĜÄÅÔ ÖÉÌ ÂÌÉÖÅ ÌÁÇÔ Ðâ ÈÊÅÍÍÅÓÉÄÅÎ ÓÁÍÍÅÎ ÍÅÄ ÒÅÓÔÅÎ ÁÆ 

ÐÒÏÇÒÁÍÍÅÔ É ÌĜÂÅÔ ÁÆ ÓÏÍÍÅÒÅÎȢ 0â ÄÁÇÅÎ ÍÅÄ ÆÏÒåÌÄÒÅÍĜÄÅÔ ÖÉÌÌÅ ÄÅÔ ÖåÒÅ ÌÕËÓÕÓ 

ÈÖÉÓ ) ËÕÎÎÅ ÖåÒÅ ÔÏ ÖÏËÓÎÅ ÄÅÎ ÄÁÇȟ Óâ ÄÅÎ ÅÎÅ ËÁÎ ÖåÒÅ ÈÏÓ ÊÅÒÅÓ ÓÐÅÊÄÅÒ ÏÇ ÄÅÎ 

ÁÎÄÅÎ ÔÉÌ ÆÏÒåÌÄÒÅÍĜÄÅÔȢ Bedste hilsner jeres ledere: Patagona, Poul, Pudmini og Sona 

- Mikro Lige så snart lederne har fundet en dato, vil I modtage en mail med dato og 

tidspunkt. VÉ ÆÏÒÖÅÎÔÅÒȟ ÁÔ ÈÖÅÒ ÓÐÅÊÄÅÒ ÅÒ ÒÅÐÒåÓÅÎÔÅÒÅÔ ÁÆ ÍÉÎÄÓÔ ÅÎ ÆÏÒåÌÄÅÒȢ Bedste 

hilsner jeres ledere: Grandala, Blåpil, Egern, Iris, Meli, Izar og Macha  

- Mini  $ÅÒ ÅÒ ÆÏÒåÌÄÒÅÍĜÄÅ ÄÅÎ ΣΡȾΫȟ ÖÉ ÆÏÒÖÅÎÔÅÒȟ ÁÔ ÈÖÅÒ ÓÐÅÊÄÅÒ ÅÒ ÒÅÐÒåÓÅÎÔÅÒÅÔ ÁÆ 

ÍÉÎÄÓÔ ÅÎ ÆÏÒåÌÄÅÒȢ Bedste hilsner jeres ledere: Savannah, Carneol, Agat, Phao og Urso 

- Junior  $ÅÒ ÅÒ ÆÏÒåÌÄÒÅÍĜÄÅ ÄÅÎ ΣΣȾΫ ÖÉ ÆÏÒÖÅÎÔÅÒȟ ÁÔ ÈÖÅÒ ÓÐÅÊÄÅÒ ÅÒ ÒÅÐÒåÓÅÎÔÅÒÅÔ ÁÆ 

ÍÉÎÄÓÔ ÅÎ ÆÏÒåÌÄÅÒȢ Bedste hilsner jeres ledere: Spire, Høg, Acará og Delfin 

- Trop  $ÅÒ ÅÒ ÆÏÒåÌÄÒÅÍĜÄÅ ÄÅÎ ΣΨȾΫ ËÌȢ ΣΪȡΥΡȤΤΡȡΥΡȢ 6É ÆÏÒÖÅÎÔÅÒȟ ÁÔ ÈÖÅÒ ÓÐÅÊÄÅÒ ÅÒ 

ÒÅÐÒåÓÅÎÔÅÒÅÔ ÁÆ ÍÉÎÄÓÔ ÅÎ ÆÏÒåÌÄÅÒȢ Bedste hilsner jeres ledere: Polaris, Polaris, Fønix 

og Oo 

- Solsikkespejd  Der vil ikke være forældremøde for denne gren, da vi allerede er i tæt 

kontakt med de unge samt forældre. Bedste hilsner jeres ledere: Kala og Sona 

  

       ÒǤȂƁǕƋȂƑǛǻƋƑȂ ǀ ƑƵȏƑȂžȂƑȏ 

 ǕǕƑ ƶȂƑǜƑ ƽǤǕƋƑȂƵǤȂƁǕƋȂƑǛǻƋƑ ǀ ǕǻƃƑȏ ŪƵ ȆƑǿȏƑǛƃƑȂ Ǥƶ
ǤǑȏǤƃƑȂ ͖

{Ƒȏ ƑȂ ƽƑȂ͗ â ƵžȂ ȧǀƶȏǀƶ ǀǜƵǤȂǛŪȏǀǤǜ ǤǛ ŪǑȏǀȧǀȏƑȏƑȂ͗ ƵǤȂȧƑǜȏǜǀǜƶƑȂ Ǥƶ
ƋƑȏ ƵƁǕǕƑȆȆǑŪƃ͗ ǎƑȂƑȆ ƃŪȂǜ ƑȂ Ƒǜ ƋƑǕ ŪƵ͖ 

Ŏǀ ƵǤȂȧƑǜȏƑȂ͗ Ūȏ ŪǕǕƑ ȆǿƑǎƋƑȂƑ ƑȂ ȂƑǿȂƁȆƑǜȏƑȂƑȏ ŪƵ ǛǀǜƋȆȏ Ɠǜ
ƵǤȂƁǕƋƑȂƋͩƑȏ ƶǻȂ Ƒǜ ȆȏǤȂ ƵǤȂȆǑƑǕ ƵǤȂ ƃžƋƑ ȆŪǛŪȂƃƑǎƋƑ Ǥƶ

ƵǤȂȆȏžƑǕȆƑ͖ 
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📆 ШuċũĲŰĬĲƖШŸŊШƻŔŊƣŔŊĲШĬċƣŸĲƖ 

Hen over  sommeren planlægger lederne, hvad der skal ske i 

det kommende spejderår , og lægger møder og ture i 

kalenderen på hjemmesiden . 

 

Der kan naturligvis komme småændringer undervejs Ȱ så 

hold øje 😉  

👉  Find kalenderen på charlottenlundspejderne.dk  og klik jer 

ind på den gren, der er relevant for jer.  

På hjemmesiden finder I også en masse nyttig viden under 

menupunktet ȶArtiklerȷ: 

¶ Hvilket udstyr skal man bruge til 

spejder? Ш 
¶ Hvad skal man pakke til ture?  

¶ Hvordan tackler man hjemve?  

¶ Hvordan kan man hjælpe som 

forælder eller i bestyrelsen ? 

¶ Og meget mere!  

Hvis der er noget, I savner, så skriv endelig til Delfin  Ȱ så ser 

vi, om det kan komme på siden.  

🔍  Der ligger også en sjov og inspirerende oversigt over 

mærker, man kan tage  Ȱ måske er der et, der passer til jeres 

sommerferieprojekt?  

Tjek det ud her:  Mærker man kan tage  

  

https://charlottenlundspejderne.dk/
https://charlottenlundspejderne.dk/maerker-man-kan-tage
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éŔũШĬƨШċŰĤĲŉċũĲШŸƚШƣŔũШċŰĬƖĲе 

­ÛÎØd®dÐÊÓÉÊ×dÓÔÌÊÓpdÉÊ×dÐÚÓÓÊdÙĪÓÐÊdØÎÌdÆÙdÇÑÎÛÊd

ØÕÊÏÉÊ×pdØĩdÍĩÇÊ×dÛÎpd®dÛÎÑdØÊÓÉÊdÉÊÒdÎdÛÔ×ÊØd×ÊÙÓÎÓÌe 

Lige nu er der venteliste  hos:  

¶ Familiespejderne  

¶ Mikroerne  

¶ Minierne  

Der er stadig ËĩdÑÊÉÎÌÊdÕÑÆÉØÊ×dÍÔØdÏÚÓÎÔ×Ê×ÓÊpdØĩdÍÊ×d

ÌĪÑÉÊ×dÉÊÙdÔÒdÆÙdÛĪ×ÊdÍÚ×ÙÎÌr 

Hos troppen  er vi allerede over 30 unge spejdere  ˾men 

der er altid plads til flere , der har lyst til eventyr og 

ËĪÑÑÊØØÐÆÇr 

ĜÓØÐÊ×dÒÆÓdÆÙdÇÑÎÛÊdØÐ×ÊÛÊÙdÕĩdÛÊÓÙÊÑÎØÙÊpdÊÑÑÊ×dÛĪ×ÊdÊÓd

del af juniorerne/troppen, skal man blot sende en mail til: 

        medlem@charlottenlundspejderne.dk   

Fun fact:  ­ÔØdËÆÒÎÑÎÊØÕÊÏÉÊ×ÓÊdÍÆ×dÛÎdÇļ×ÓdÕĩdÛÊÓÙÊÑÎØÙÊpdÉÊ×dÇÑÊÛd

skrevet op, ÑÎÌÊdÊËÙÊ×dÉÊdÇÑÊÛdËļÉÙ 😉  

uŸůШŸŊШĤũŔƻШƚĲŰŔŸƖШтШĲũũĲƖШƚĲŰĬШĲŰШƨŰŊШ 
Seniorerne/klanen er for unge fra 16- ca. 24 år. Vi har et fedt fællesskab, hvor vi laver alt muligt 

forskelligt, pt er vi i gang med at opbygge 

et klanrum, vi skal ud og vandre, vi laver 

bål og tager en masse fede mærker, vi 

tager ud og sover i sheltere/telte, laver bål 

mm. Vi fester også og har gang i en masse 

sjove ting. Læs mere om os på 

hjemmesiden: ÉĲŰŔŸƖШ
ыĦőċƖũŸƣƣĲŰũƨŰĬƚƓĲŢĬĲƖŰĲЮĬťь 

Hvis du kender nogle, der ønsker en plads 

hos os, skal de bare skrive til  senior@charlottenlundspejderne.dk  

Bedste hilsner Firben og Agat 

 

 

mailto:medlem@charlottenlundspejderne.dk
https://charlottenlundspejderne.dk/senior
https://charlottenlundspejderne.dk/senior
mailto:senior@charlottenlundspejderne.dk
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   EŰШŔĬĲШĤũĲƻШŉƏĬƣШŸŊШŰƨШĲƖШĬĲƖШĲƣШŰǃƣШƣŔũƣċŊШŉŸƖШĢũĬƚƣĲШŢƨŰŔŸƖрШŸŊШƣƖŸƓƚƓŔŊĲƖаШ
ÂŔŊĲƚƓĲŢĬШĳŰШŊċŰŊШŸůШůğŰĲĬĲŰ 

Det sidste skub kom på baggrund af Trivselskomitéens 

anbefalinger både omkring et aktivt foreningsliv er med til at 

styrke børn og unge samt at unge piger i teenageårene ifølge flere 

rapporter er sårbare overfor lav selvværdsfølelse, præstationspres 

og sammenligning med andre.  Der ses stigende psykisk mistrivsel 

hos piger fra 6-9 klasse. 

Det vil vi gøre noget ved og derfor lancerer vi et nyt og 

spændende initiativ hos Charlottenlundspejderne: Et særligt pigespejderforløb for 2. års 

juniorpiger og tropspigerne. 

Pigerne deltager selvfølgelig stadig i deres almindelige junior- og tropsmøder, men én gang om 

måneden samles de kun som pigegruppe ɀ med særligt fokus på fællesskab, personlig udvikling 

og det at være sig selv i trygge rammer. 

       Mål med pigespejd: 

¶ Fremme fællesskab og samhørighed: Skabe et trygt og inkluderende rum, hvor pigerne 

føler sig som en del af et fællesskab, der støtter og løfter hinanden. 

¶ Styrke selvværd og selvtillid: Gennem refleksion og aktiviteter hjælper vi pigerne med at 

se deres egne styrker og tro på sig selv. 

¶ Stimulere kreativitet og eftertanke: Vi giver plads til leg, samtaler og kreative udtryk ɀ 

og tid til at mærke efter og reflektere. 

¶ Opbygge relationer og netværk: Her skabes nye venskaber og stærke bånd på tværs af 

alder og grene ɀ et vigtigt socialt fundament for unge piger i spejderlivet. 

   Formålet med pigespejd: 

Vi ønsker at give pigerne et ekstra rum, hvor de kan være præcis 

dem, de er. 

Et sted, hvor de udvikler sig som individer og som del af et stærkt 

fællesskab, der giver støtte, glæde og mod til at stå ved sig selv. 

Gennem sjove, kreative og meningsfulde aktiviteter vil vi styrke 

både deres indre kompas og deres fællesskabsfølelse. 

Vi glæder os til at se, hvordan dette tiltag kommer til at gro og gøre en forskel     

De første fire møder er allerede på hjemmesiden: Pigespejderne  

ɉ(ÕÓË ÁÔ ÔÉÌÍÅÌÄÅ ÊÅÒɊ 

Bedste spejderhilsner Savannah, Carneol, Kala, Acará og Delfin 

https://charlottenlundspejderne.dk/pigespejderne
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]ƖŔũũőǃŊŊĲШŸŊШŸƓƖǃťŰŔŰŊƚĦĲƖĲůŸŰŔШőŸƚШ9őċƖũŸƣƣĲŰũƨŰĬƚƓĲŢĬĲƖŰĲ 

 

Sæsonstart med fest og fællesskab ð fredag den 23. 

august! 

Vi glæder os allerede til at starte en ny og spændende 

spejdersæson efter sommerferien! Det hele begynder 

med et brag af en festdag fredag den 23. august 2025 kl. 

13.00ð19.00. 

Vi byder på masser af leg, dåb, oprykningsceremoni og 

uddeling af årsstjerner og seje mærker, som spejderne har 

taget. Dagen rundes af med hyggelig fællesgrill for både spejdere og familier. 

Med oprykningsceremonien sikrer vi, at alle spejdere kommer godt i gang i den 

rigtige gren ð så det er vigtigt, at alle 

deltager, b¬de for at kunne sige òfarveló og 

ògoddagó til hinanden 😊  

Læs mere og tilmeld jer her SU 11/8  

Vi glæder os til en fantastisk dag med jer 

alle! 

  

  

https://medlem.dds.dk/event/id/62125/register
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cŢĢũƓШƏŰƚťĲƚШтШƚůğШĤŔĬƖċŊШŊƏƖШĲŰШƚƣŸƖШŉŸƖƚťĲũ 

Charlottenlundspejderne drives 100 % af frivillige ï både ledere og alle andre, der får 

hjulene til at køre rundt. Nu hvor vi er blevet en stor gruppe med over 140 familier, 

håber vi, at endnu flere har lyst til at give en hånd med. 

Hvis hver familie bidrager med bare én time, får vi over 280 timers hjælp! 

Det gør en kæmpe forskel for både spejderne og fællesskabet. 

Der er mange måder at være med på ï stort som 

småt: 

   Bliv leder ï og vær med til at give 

børnene fantastiske oplevelser ï se mere 

om mikroleder under dette afsnit      

   Læs mere om at være leder 

   Deltag i bestyrelsen ï og vær med til 

at sætte retningen for gruppen 

   Læs mere om bestyrelsen 

   Vær med i en forældrearbejdsgruppe 

ï fx til arrangementer, mad eller praktiske opgaver 

   Læs mere om arbejdsgrupper 

   Giv en hånd med indimellem ï du kan også melde dig som ad hoc-

hjælper 

   Tilmeld dig som hjælper på hjemmesiden ï se øverst på siden 

Sammen løfter vi Charlottenlundspejderne ï og skaber det bedste spejderliv for børn 

og unge      

  

https://charlottenlundspejderne.dk/leder
https://charlottenlundspejderne.dk/bestyrelse
https://charlottenlundspejderne.dk/arbejdsgrupper
https://charlottenlundspejderne.dk/
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    éŔШƚƏŊĲƖШůŔťƖŸũĲĬĲƖĲШŉƖċШċƨŊƨƚƣШтШƻŔũШĬƨШƻĢƖĲШůĲĬе 
 

Kender du én eller to, der brænder for 
fællesskab, leg og friluftsliv ɀ og som kunne 
have lyst til at være mikroleder sammen med 
os? (Meli, Macha, Grandala og Izar)(og vores 
skønne medhjælpere fra troppen: Iris, Blåpil 
og Egern) 
 
Så mangler vi ledere til vores mikrogren (0.ɀ1. 
klasse) til august 2025. Vi har en flok 
nysgerrige og livlige mikrospejdere, som 
glæder sig til sjove møder i naturen ɀ men vi 

har brug for flere voksne, der har lyst til at skabe gode spejderoplevelser for dem. 
 

     Du behøver ikke være tidligere spejder ɀ vi hjælper dig i gang og står sammen om 
det. Det vigtigste er, at du har lyst til at være en del af et stærkt fællesskab, hvor vi 
lærer med og af hinanden. 
 

  Vi tilbyder:  
 Ɇ Et engageret lederfællesskab med støtte og sparring 
 Ɇ Uddannelse og inspiration fra både gruppen og DDS 
 Ɇ Oplevelser i naturen og glade børn hver uge! 
 
Mikrospejderne mødes én gang om ugen i ca. 1,5 time ɀ og du kan være med til at 
planlægge og forme møderne sammen med de andre ledere. 
 

     Har du lyst ɀ eller kender du én, der kunne være interesseret? 
Skriv til os på gruppeleder@charlottenlundspejderne.dk ɀ vi vil meget gerne tage en 

uforpligtende snak    
 

 

De færreste byrder er særligt tunge, hvis vi løfter i flok 

Der findes noget, der er klogere end nogen af os, og det er os 
allesammen i fællesskab 

Vi er, som vi tror vi er 

 

mailto:gruppeleder@charlottenlundspejderne.dk


ΝΝ 
 

🔍  ?ĲƣШċƖĤĲŢĬĲƖШƻŔШůĲĬШőŸƚШ9őċƖũŸƣƣĲŰũƨŰĬƚƓĲŢĬĲƖŰĲШĬĲƣШŰĢƚƣĲШğƖ 

- med spejdermetoden og Regnbuetråden, som rød tråd 

 

Hos Charlottenlundspejderne har vi i år taget et stort skridt mod en mere tydelig og målrettet 

spejderindsats. Vi vil introducere Regnbuetråden ï et nyt værktøj, som skal hjælpe os med at sikre, 

at spejderne gennem hele deres spejderliv får de færdigheder, oplevelser og den personlige 

udvikling, vi ßnsker at give dem med p¬ vejen. 
Regnbuetråden bygger på spejdermetoden, som består af syv grundelementer. Dem bruger vi nu 

aktivt i vores planlægning og refleksion ï både som ledere, spejdere og som gruppe. 

 

        Hvad er Regnbuetråden? 

Regnbuetråden er både et sprog for hvad vi laver til spejder og et planlægningsværktøj som gør at vi 

ved spejderne nå de ønskede færdigheder. Det giver os en fælles ramme 

for, hvad spejderne skal kunne ï fra familiespejdere til seniorer ï inden for 

syv centrale områder: 

1. Spejderlov og løfte ï vores fælles værdier 

Υд Patruljer ï samarbejde, ansvar og fællesskab 
3. Learning by doing ï at lære ved at prøve 

4. Samfundsengagement ï at tage ansvar for verden omkring os 

5. Medbestemmelse ï at øve sig i demokrati og tage initiativ 

6. Friluftsliv ï at opleve og lære i naturen 

7. Personlig udvikling ï at tro på sig selv og vokse med opgaven 

 

 Sådan bruger vi det i praksis 

Med Regnbuetråden i hånden planlægger vi årets møder, ture og mærker, så de understøtter en 

naturlig progression i spejdernes færdigheder og oplevelser. Vi sikrer, at alle spejdere ï uanset alder 

og gren ï får mulighed for at: 

¶ Tage ansvar og samarbejde 

¶ Prøve kræfter med naturen og friluftsliv 

¶ Øve sig i førstehjælp, lejrliv, madlavning og orientering 

¶ Reflektere over egne handlinger og udvikling 

¶ Opleve, hvordan deres handlinger gør en forskel i fællesskabet og samfundet 

 

     Et fælles sprog for spejdere, ledere og forældre 

Et vigtigt formål med Regnbuetråden er at skabe gennemsigtighed i vores arbejde. Det gør det 

nemmere for os ledere at planlægge og følge op ï men det gør det også muligt for forældre og 

spejdere selv at følge med i, hvad de lærer og udvikler sig i. Vi vil gerne inddrage jer endnu mere, 

både i planlægningen, evalueringen og forståelsen af, hvorfor vi gør, som vi gør. 

 

       Sammen er vi stærke 
Vi tror p¬, at òingen kan alt, men alle kan noget ï og sammen er vi stÞrkeò. Med Regnbuetr¬den i 

hånden skaber vi trygge rammer og store oplevelser ï hvor spejderne vokser, lærer og oplever 

fællesskab i naturen og i livet. 

 

Glæd jer til endnu et år fyldt med udfordringer, grin, mudder og magi! 

 



ΝΞ 
 

 ǃƣШƚċůċƖĤĲŢĬĲаШ 

uũŔůċĲŰőĲĬĲŰШŸŊШ]ƖƏŰШ]ƨŔĬĲШŉƖċШťŸůůƨŰĲŰШőċƖШĤĲƚƏŊƣШŸƚШ🌿 🌍🌱  

Vi har f¬et en spÞndende henvendelse fra Gentofte Kommunes Klimaenhed, som gerne vil 

samarbejde med os! Kontakten opstod efter et mßde med Morescospejderne i efter¬ret, hvor vores 

gruppe blev fremhÞvet som et godt eksempel p¬ en spejderforening med potentiale for 

klimaarbejde. 

Klimakoordinator Ida og naturvejleder Karen (Grßn Guide Gentofte) ville gerne hßre mere om, 

hvad vi allerede laver ï og hvordan de kan stßtte os i at styrke vores indsatser omkring klima, 

bÞredygtighed og biodiversitet. 

Derfor kigger de forbi hytten torsdag den 15. maj ï her blev de helt blÞst bagover alt det vi allerede 

gßr, at bÞredygtighed er en del af gruppens DNA.  

Da vi allerede er et godt forbillede, der passer perfekt ind i deres fokusomr¬der ï har vi indg¬et et 

samarbejde, hvor vi skal have den gode historie ud s¬ledes andre kan inspireres af hvad vi gßr.  

De har faktisk udtrykt stor begejstring for vores arbejde, at de har opfordret os til at indstille 

gruppen til Klimaprisen, s¬ kryds fingre! 🤞  

 ǃШĤĲƚƣǃƖĲũƚĲШӀШŰǃƣШĬƖŔƻĲгШ🚀  
Vi har f¬et en fantastisk ny bestyrelse med masser af energi, ideer og handlekraft ï og allerede nu er 

der sat gang i flere nye initiativer, der skal styrke Charlottenlundspejderne p¬ b¬de kort og lang sigt 

💪  

For at kunne rykke p¬ flere ting samtidigt, har vi organiseret arbejdet i fokusgrupper ï s¬ vi kan 

komme lÞngere, hurtigere og mere m¬lrettet. Derudover er der oprettet nye generiske e-mails, s¬ 

det bliver lettere for alle at komme i kontakt med de rigtige personer: 

🔸  Ïkonomi ï kasserer@charlottenlundspejderne.dk 

🔸  DÞmpehßj & vedligeholdelse ï 📧  dhgruppen@charlottenlundspejderne.dk 

🔸  Udviklingsplan 2026ï2030 ï 📧  plan@charlottenlundspejderne.dk 
Ÿ Her sÞtter vi retning og m¬l for de nÞste fem ¬r. Har du gode id®er?  

S¬ tßv ikke med at byde ind! 

🔸  ForÞldreinvolvering ï Her har vi brug for jer! Gruppen arbejder p¬, hvordan vi f¬r endnu flere 

forÞldre tÞttere p¬ fÞllesskabet ï b¬de i konkrete opgaver og strategisk. Kom og vÞr med 💚  

🔸  PLAY-samarbejdet med Gentofte Kommune ï Vi blev valgt og sÞtter derfor fokus p¬ unges 

trivsel og fÞllesskab. 

🔸  Klan, ungdom og spejderhistorie ï Vi vil gerne styrke vores tilbud til de 16ï20-¬rige, og 

samtidig dykke ned i Charlottenlundspejdernes rige historie gennem gamle dagbßger og arkiver. 

Hvis du eller dine unge har lyst til at vÞre med her, s¬ sig endelig til! 

Tak for jeres opbakning ï det er sammen, vi skaber en spejdergruppe i topform! 

mailto:kasserer@charlottenlundspejderne.dk
mailto:dhgruppen@charlottenlundspejderne.dk
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ΝΟ 
 

éŔШĤũĲƻШƨĬƻċũŊƣгШ🌟 ШÉċůċƖĤĲŢĬĲШůĲĬШÂx òШŸŊШ]ĲŰƣŸŉƣĲШuŸůůƨŰĲШŸůШ
ƨŰŊĲƚШƣƖŔƻƚĲũ 
Charlottenlundspejderne er en af fem frivillige foreninger i Gentofte Kommune, der er blevet 

udvalgt til et sÞrligt samarbejde med PLAY ï et forlßb betalt af kommunen med fokus p¬ unges 

trivsel. Det forlßber over et ¬r, og PLAY skal hjÞlpe os til at se p¬ om der er nogle pÞdagogiske 

tiltag vi kan gßre for vores unge mennesker +13 ¬r. Vi har f¬et 

tilknyttet en konsulent som kommer ud og er med p¬ 2 mßder og 

derefter vil komme med input til hvad vi er gode til og hvad vi evt. 

mere kan gßre.  

Vi skal arbejde med tre vigtige temaer: 

1. Udfordrede bßrn og unge ï b¬de dem med diagnoser og 

dem, der ikke trives i skole eller hjem 

2. Pigers trivsel og selvvÞrd ï hvordan vi kan styrke 

fÞllesskabet og modvirke ensomhed 

3. ForÞldrestßtte og bestyrelsens rolle ï hvordan vi sammen 

kan formidle vores vÞrdier og stßtte lederne 

 

Vi oplever, at over 10 % af vores spejdere har en diagnose ï og vi brÞnder for at skabe plads til alle. 

Derfor arbejder vi m¬lrettet med inklusion, bl.a. gennem tilbud som Solsikkespejd for unge mellem 

13-20 ¬r, hvor der er brug for en sÞrlig ramme. 

Samtidig drßfter vi ogs¬ jÞvnligt vores egne roller: 

Er vi som frivillige ledere godt nok rustet til at mßde de udfordringer, vi st¬r i? Hvordan bliver vi 

klogere sammen ï og hvordan sikrer vi stßtte og erfaringsdeling i en travl hverdag? 

Tak fordi I er en del af fÞllesskabet ï sammen skaber vi stÞrke unge, der tßr st¬ ved sig selv og tage 

ansvar for hinanden 💚  

 

📸Ш[ŸƣŸƚШŸŊШŉĢũũĲƚƚťċĤ 

Vi elsker at dele glimt fra spejderlivet! Da vi ikke kan lægge billeder direkte op på 

hjemmesiden, bruger vi Facebook til at dele oplevelser og stemninger. 

Hvis du endnu ikke er medlem af vores interne Facebook-gruppe, så: 

¶ Bliv ven med Delfin (aka Maria Tabor Hall) 

¶ Så sørger hun for, at du bliver lukket ind i gruppen. 

Du er meget velkommen til at lægge billeder op af jeres spejder i aktion – eller skrive en 

lille hilsen. Jo mere liv der er i gruppen, desto sjovere og mere inspirerende bliver det for 

alle! 

Husk også at like og dele opslag fra vores offentlige Facebookside: 

   Charlottenlundspejderne DDS 



ΝΠ 
 

 

Det hjælper os med at vise verden, 

hvor fantastisk en spejdergruppe vi 

er      

 

I disse tider kunne vi godt ønske os, 

at vores billeder og materiale lå på 

en anden platform end Facebook. 

Det danske spejderkorps arbejder 

på en ny løsning, men indtil videre fortsætter vi med Facebook, da de fleste af jer er der. 

 

 

Så er der blot tilbage igen at ønske jer en 

fantastisk sommer. Vi ses dejlig brune til 

oprykningsdagen i august – wuhuuu! 

  

Vi glæder os til endnu et fantastisk spejderår 

sammen med jer og jeres skønne spejderunger. 

Kærligste solskinshilsner  

Delfin 

Gruppeleder hos Charlottenlundspejderne  


